
Contacto

Teléfono 934137716
Fax 934137721
Correo Electrónico compras@bsc.es

Dirección Postal

Jordi Girona, 29. Edificio Nexus II. 3ª planta
(08034) Barcelona España
ES511

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CONSU02018027OP
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-03-2019 a
las 08:13 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección de Barcelona Supercomputing Center - Centro Nacional de Supercomputación (BSC-CNS)
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.bsc.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JPLOI5U%2ByxkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Este contrato tiene por objeto la contratación del suministro de equipos
informáticos portátiles para el BSC-CNS, conforme a las características que figuran en el Pliego de
Prescripciones Técnicas.

Valor estimado del contrato 220.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 266.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 220.000 EUR.

Clasificación CPV
30213100 - Ordenadores portátiles.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

Adjudicar la contratación del expediente de contratación número “CONSU02018027OP para el contrato de suministro de
equipos informáticos portátiles para el Barcelona Supercomputing Center – Centro Nacional de Supercomputación
(BSC-CNS)” a la empresa Punt Informàtic i Creatiu, S.L., por un importe de hasta 220.000,00.-€ (DOS CIENTOS VEINTE
MIL EUROS), por tratarse de la oferta con mejor relación calidad-precio presentada, de conformidad con los criterios de
valoración establecidos en el PCAP y por haber aportado en el plazo fijado la documentación que le fue requerida.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.bsc.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JPLOI5U%2ByxkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=380bcf4d-9b89-44d9-ac45-3d6709bbfcf7


Apertura sobres 3

Apertura sobre oferta económica
El día 12/03/2019 a las 10:00 horas
Se informa a los licitadores que el próximo martes, 12
de marzo de 2019, a las 10:00 horas, tendrá lugar la
sesión pública de apertura de los sobres 3 en la Calle

Ofertas recibidas 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Adjudicatario

PUNT INFORMATIC I CREATIU, S.L.
NIF B64161250
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 220.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 266.200 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicar la contratación del expediente de contratación número “CONSU02018027OP para el contrato de
suministro de equipos informáticos portátiles para el Barcelona Supercomputing Center – Centro Nacional de
Supercomputación (BSC-CNS)” a la empresa Punt Informàtic i Creatiu, S.L., por un importe de hasta 220.000,00.-€ (DOS
CIENTOS VEINTE MIL EUROS), por tratarse de la oferta con mejor relación calidad-precio presentada, de conformidad
con los criterios de valoración establecidos en el PCAP y por haber aportado en el plazo fijado la documentación que le
fue requerida.
Fecha del Acuerdo 18/03/2019
Plazo de Formalización Del 19/03/2019 al 08/04/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/02/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/02/2019 a las 23:59
Observaciones: El sistema externo a través del cual se debe presentar las proposiciones es el siguiente:
https://www.bsc.es/discover-bsc/public-tenders/open-to-apply

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Jordi Girona, 29, Planta 1 Edificio Nexus II, 08034
Barcelona.

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iLIjjyEz%2B4IBP RBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000003824361 |  2019-229832 | Wed, 20 Mar 2019 08:13:17:762 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
116856521758234222141846924716217724956 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iLIjjyEz%2B4IBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

